
KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí 
Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno 

 

  

 

1/6 
 

 

Krajský úřad Jihomoravského kraje jako věcně a místně příslušný správní úřad ve smyslu 
ustanovení § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) obdržel dne 5.12.2012 oznámení 
společnosti MBlak s r.o., sídlem Mlýnská 45, 602 00 Brno, s přiděleným IČ 26922568 o záměru 
„Rozšíření práškové lakovny MBlak s r.o., Mlýnská 45, Brno“ v k.ú. Trnitá, okr. Brno - město. 

 
Záměr je uveden v příloze č. 1 zákona v kategorii II (záměry vyžadující zjišťovací řízení),  

bod 4.2 - Povrchová úprava kovů a plastických materiálů včetně lakoven, od 10 000 do 500  000 
m2/rok celkové plochy úprav. 

 
Podle § 4 odst. 1 písm. c) zákona jsou předmětem posuzování vlivů na životní prostředí záměry 

uvedené v příloze č. 1 k tomuto zákonu kategorii II a změny těchto záměrů, pokud změna záměru 
vlastní kapacitou nebo rozsahem dosáhne příslušné limitní hodnoty, je li uvedena, nebo pokud má 
být výrazně zvýšena jeho kapacita a rozsah nebo pokud se významně mění jeho technologie, řízení 
provozu nebo způsob užívání; tyto záměry a změny záměrů podléhají posuzování, pokud se tak 
stanoví ve zjišťovacím řízení. 

 
Krajský úřad Jihomoravského kraje zajistil zveřejnění oznámení, shromáždil písemné 

připomínky uplatněné v průběhu zveřejnění oznámení ve smyslu § 6 zákona a podle hledisek a 
měřítek uvedených v příloze č. 2 zákona provedl zjišťovací řízení ve smyslu ustanovení § 7 zákona. 
 
Identifikační údaje: 
 
Název:  Rozšíření práškové lakovny MBlak s r.o., Mlýnská 45, Brno 
Umístění:  Jihomoravský kraj 
  okres Brno - město 

 k.ú. Trnitá 
 

 

Váš dopis zn.:   
 
 
                      Dle rozdělovníku 
 

Ze dne:  
Č. j.: JMK  137197/2012 
Sp. zn.: S-JMK  137197/2012 OŽP/Set 
Vyřizuje: Mgr. Mirek Smetana 
Telefon: 541652636 
Datum:  7.1.2013 
  
  
   
   

„Rozšíření práškové lakovny MBlak s r.o., Mlýnská 45, Brno“ v k.ú. Trnitá, okr. Brno - město – 
závěr zjišťovacího řízení ve smyslu ustanovení § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů 
 



2/6 
 
 

Oznamovatel: MBlak s r.o., sídlem Mlýnská 45, 602 00 Brno, s přiděleným IČ 26922568, 
zastoupená na základě plné moci Mgr. Helenou Hrouzkovou, bytem Karolín 52,  
679 02 Rájec-Jestřebí. 

 
Charakteristika záměru:  
 
 Předmětem záměru je vestavba technologie druhé linky práškové lakovny a předúpravy 
dílů (linka II.) do stávající výrobní haly, kde je již instalována stávající prášková lakovna (linka I.). 
Hala se nachází ve stávajícím výrobním areálu oznamovatele, tj. MBlak s.r.o., Mlýnská 45, Brno. 
Nová linka bude využívána na lakování ocelových a jiných dílů. Kapacita nové linky bude 31 818  
m2 /rok celkové plochy úprav, celková kapacita obou linek (I. a II. linka) tak bude 77 273 m2 celkové 
plochy úprav za rok. Provoz je uvažován v jedné prodloužené směně, tj. 3060 h/rok. Firma 
v současné době provozuje linku práškové lakovny, kde předúpravu dílů zajišťuje ručním postřikem 
(odmaštění + fosfátování). Tato předúprava bude pro novou linku doplněna o procesní vany. Na 
stávající lince I. jsou jako provozní hmoty a chemikálie používány práškové barvy INTERPON, IGP 
(max. 6 500 kg/rok). Po zvýšení kapacity lakovny (zavedení II. linky) dojde k navýšení potřeby u 
těchto práškových barev o max. 5 500 kg/rok. 
 Linka nanášení práškového plastu (dále PP) je situována do stávající výrobní haly v areálu 
oznamovatele. Stávající linka I. je vybavena: mobilním postřikovacím zařízením (mycí box), sušicí 
pecí, 2 kabinami nanášení PP, vytvrzovací pecí, podvěsným dopravníkem, příslušenstvím 
(zneškodňovací stanice technologických vod). Nová linka II. bude vybavena vanovou odmašťovací 
linkou, sušicí pecí, lakovacím boxem, vytvrzovací pecí a podvěsným dopravníkem. Na lince I. bude 
nadále prováděno kusové lakování dílů v různých barvách se záchytem přestřiků prášku do ztráty. 
Na nové lince II. bude prováděn převážně nástřik větších sérií dílů s výměnou filtračních jednotek 
pro hlavní barvy a využitím zachyceného prášku pro další použití. Součástí lakovny je stávající 
zneškodňovací stanice odpadních vod QUINS DS1P s objemem reaktoru 1 m3/proces, s 
kolaudovanou kapacitou 1 m3/den (300 m3/rok). Navýšení počtu pracovníků spojených s realizací 
záměru si vyžádá zvýšením potřeby vody pro hygienické účely na cca 150 m3/rok. Voda pro 
technologickou linku předúpravy dílů bude přivedena ze stávajícího rozvodu v hale dotovaného 
vodou z vodovodu města. Potřeba vody pro technologii – jako náhrada za vodu z oplachů 
odvedenou na zneškodňovací stanici (potrubím nebo prostřednictvím přepravního kontejneru) – 
bude činit cca 0,1 m3/h,  max. 2,0 m3/den, 600 m3/rok. 
 Bodovými zdroji emisí do ovzduší budou: 1) nová vanová linka předúpravy dílů – spalující 
zemní plyn. Ohřev mořící lázně – 2 x teplovodní kotel na zemní plyn s instalovaným tepelným 
výkonem 0,045 MW, celkový instalovaný výkon 0,090 MW. 
2) Suška – tepelný výměník vytápěný hořákem na zemní plyn s instalovaným tepelným výkonem 
0,080 MW. 
3) Vytvrzovací pec – tepelný výměník vytápěný 2 hořáky každý o instalovaném tepelném výkonu 
0,100 MW, celkový instalovaný výkon 0,2 MW.  
 Nárůst dopravy v souvislosti s realizací záměru bude nevýznamný. Kapacita příjezdových 
komunikací je dostačující a nebude zvyšována. 
 Problematiku hlukové zátěže řeší doložená hluková studie (Ing. Pavel Berka, srpen 2012; 
součástí oznámení záměru). Dle závěrečného odborného stanoviska nebylo na základě 
teoretického výpočtu ve venkovním prostoru stavby (stanoviště 2) prokázáno překročení 
hygienického limitu hluku pro denní dobu.  Na referenčním stanovišti č. 1 bylo zjištěno, že v jižním 
směru realizace záměru podstatně neovlivní stávající akustickou situaci v lokalitě. 
Vzhledem k velkému množství okrajových podmínek výpočtu je však nutné zajistit při výstavbě 
dodržení všech předpokladů uvedených v hlukové studii, zejména pak přijmout taková opatření, 
která zajistí dodržení požadavků Nařízení vlády č. 272/2011 Sb. Zpracovatel hlukové studie dále 



3/6 
 
 

doporučuje provedení kontrolního měření hluku v nejbližším chráněném venkovním prostoru 
staveb po uvedení záměru do provozu. 
 Součástí oznámení záměru je také rozptylová studie (Patrik Ščudla, srpen 2012), která 
konstatuje, že vypočtené nejvyšší hodnoty dlouhodobých i krátkodobých maxim imisního 
příspěvku posuzovaného zdroje znečišťování ovzduší nepřekročí limitní koncentrace pro žádnou 
z posuzovaných složek v žádném z uvažovaných referenčních bodů. Autor dále konstatuje, že 
vypočtené hodnoty příspěvku koncentrací imisí způsobené provozem záměru jsou z hlediska 
hodnocení vlivu zdrojů znečišťování ovzduší zanedbatelné a leží pod rozlišovací schopností 
výpočtových metod. Výjimku tvoří pouze krátkodobé koncentrace NO2, které jsou však těsně nad 
touto hranicí. Provozovatel v souvislosti se záměrem plánuje ve stávajících výrobních prostorách 
odstranit 5ks stávajících teplovzdušných agregátů a 2ks plynových kotlů. Vzhledem k tomuto faktu 
je opodstatněný předpoklad, že imisní situace bude stejná, spíše se ale zlepší.  
 
Zahájení výstavby: II/2013 
Ukončení výstavby: IV/2013 
 
Souhrnné vypořádání připomínek: 
 

Ke zveřejněnému oznámení se v zákonem stanovené lhůtě vyjádřili: Magistrát města Brna - 
Odbor životního prostředí, Odbor územního plánování a rozvoje, Odbor vodního a lesního 
hospodářství a zemědělství. Po uplynutí lhůty se vyjádřily: Krajská hygienická stanice 
Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Česká inspekce životního prostředí – Oblastní inspektorát 
Brno. 
  

Magistrát města Brna, Odbor životního prostředí (OŽP MMB) nemá z hlediska kompetencí 
ze zákona č. 114/1992 Sb., zákona č. 201/2012 Sb. a zákona č. 185/2001 Sb. žádné připomínky a 
nepožaduje další posuzování záměru. 

 
Magistrát města Brna, Odbor územního plánování a rozvoje (OÚPR MMB) konstatuje, že 

záměr je v souladu s funkčním využitím stanoveným pro toto území ÚPmB za předpokladu, že jeho 
vliv nad stanovenou hygienicky přípustnou mez nepřesáhne hranici areálu. OÚPR MMB 
nepožaduje další posuzování záměru dle zákona. 

 
Magistrát města Brna, Odbor vodního a lesního hospodářství a zemědělství (OVLHZ MMB)  

 z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon) – nemá k záměru námitek. Ve věci navýšení čištěných odpadních vod 
z práškové lakovny budou požadavky řešeny v dalším stupni řízení. 

 z hlediska zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů 
(lesní zákon) – konstatuje, že záměrem nejsou dotčeny zájmy chráněné lesním 
zákonem. 

 z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 
pozdějších předpisů – nemá k záměru připomínek. Dotčený pozemek není součástí 
zemědělského půdního fondu. 

 
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje (KHS) ve svém vyjádření konstatuje, že 

z hlediska zájmů ochrany veřejného zdraví se záměrem souhlasí za těchto podmínek: 



4/6 
 
 

 V případě realizace záměru se požaduje zajistit ověření hlukové zátěže z provozu 
práškové lakovny měřením v nejbližších dotčených chráněných venkovních 
prostorech staveb v denní době. 

 V případě nedodržení hygienických limitů hluku z provozu lakovny v nejbližších 
dotčených chráněných venkovních prostorech staveb, stanovených nařízením vlády 
č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, bude 
požadováno provedení takových opatření, kterými bude dodržení hygienických 
limitů docíleno. 

  
 Česká inspekce životního prostředí – Oblastní inspektorát Brno (ČIŽP) sděluje, že 

 z hlediska ochrany ovzduší byly posouzeny a zohledněny veškeré vlivy na 
znečišťování ovzduší a z hlediska ochrany ovzduší s navrhovaným záměrem souhlasí. 

 z hlediska ochrany vod nemá k záměru připomínky 
 
 
Závěr: 

 
Záměr „Rozšíření práškové lakovny MBlak s r.o., Mlýnská 45, Brno“ v k.ú. Trnitá, okr. Brno - 

město naplňuje dikci bodu 4.2, kategorie II, přílohy č.1 zákona č. 100/2001 Sb. s tím, že v rámci 
posuzování celé kapacity práškové lakovny je záměr posuzován jako změna záměru podle § 4 odst. 
1 písm. c) zákona č. 100/2001 Sb. Krajský úřad Jihomoravského kraje na základě zjišťovacího řízení 
provedeného ve smyslu § 7 citovaného zákona stanoví, že uvedený záměr   
   

       
      nebude posuzován 

podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 
ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
Odůvodnění: 

 Dle ustanovení § 7 a v souladu s přílohou č. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí 
bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda uvedený záměr bude posuzován 
v celém rozsahu zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Odbor životního prostředí 
Krajského úřadu Jihomoravského kraje (dále OŽP KrÚ JMK) ve zjišťovacím řízení hodnotil informace 
obsažené v oznámení záměru a v doručených vyjádřeních, přihlédl rovněž k umístění záměru ve 
stávajícím areálu sloužícímu k témuž účelu výroby. OŽP KrÚ JMK vyhodnotil všechna doručená 
vyjádření s konstatováním, že zjišťovací řízení splnilo svůj účel a poukázalo na hlavní problematické 
aspekty záměru, kterými je třeba se nadále zabývat.  

Na základě zhodnocení záměru podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona a na základě 
obdržených vyjádření dotčených orgánů OŽP KrÚ JMK konstatuje, že záměr nemá takové 
významné negativní vlivy na životní prostředí a veřejné zdraví, které by vyžadovaly další 
pokračování procesu posuzování. 

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu správního řádu a nelze se proti němu 
odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná povolení podle 
zvláštních předpisů. 



5/6 
 
 

Krajský úřad Jihomoravského kraje zasílá ve smyslu ustanovení § 7 odst. 3 zákona závěr 
zjišťovacího řízení oznamovateli a dále dotčeným územním samosprávným celkům a dotčeným 
správním úřadům. 

 
 Dotčené Statutární město Brno, městskou část Brno - střed žádáme ve smyslu ustanovení 
§ 16 odst. 3 a 4 zákona a § 5 prováděcí vyhlášky č. 457/2001 Sb. o zveřejnění informace o závěru 
zjišťovacího řízení a o tom, kdy a kde je možné do něj nahlížet, na úřední desce a nejméně ještě 
jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. Doba zveřejnění je nejméně 15 dní. Současně 
žádáme dotčené Statutární město Brno, městskou část Brno - střed o zaslání písemného 
vyrozumění o dni vyvěšení této informace na úřední desce a o dalším způsobu zveřejnění  
(např. v místním rozhlase) Krajskému úřadu Jihomoravského kraje. 
 
 
 
    
 

      
   Ing. Jiří Hájek v.r. 

                 vedoucí oddělení 
 posuzování vlivů na životní prostředí 
 

 

 

Za správnost vyhotovení: Mgr. Mirek Smetana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 DIČ Telefon Fax E-mail Internet 
708 88 337 CZ70888337 541 651 111 541 651 209 smetana.mirek@kr-jihomoravsky.cz www.kr-jihomoravsky.cz  

 

otisk razítka 

http://www.kr-jihomoravsky.cz/


6/6 
 
 

Rozdělovník: 

Obdrží ve 2 vyhotoveních dotčené územní samosprávné celky se žádostí o zveřejnění na úřední 
desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem, o zpřístupnění textu závěru 
zjišťovacího řízení pro veřejnost a o zpětné vyrozumění o dni vyvěšení na úřední desce: 

 Statutární město Brno, městská část Brno-střed, k rukám starosty, Dominikánská 2, 601 69 
Brno  

 Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno 
 

Obdrží v 1 vyhotovení dotčené správní úřady: 

 Magistrát města Brna, odbor životního prostředí, Kounicova 67, 601 67 Brno (DS) 

 Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, Jeřábkova 4, 602 00 Brno (DS) 

 ČIŽP OI Brno, Lieberzeitova 14, 614 00 Brno (DS) 
  
Dále obdrží: 

 Úřad městské části Brno-střed, stavební úřad, Měnínská 4, 601 69 Brno (DS) 

 MBlak s r.o., Mlýnská 45, 602 00 Brno (DS) 

 Mgr. Helena Hrouzková, Karolín 52, 679 02 Rájec-Jestřebí (včetně kopií vyjádření)  

 Ing. Josef Charouzek, Menhartova 1559, 393 01 Pelhřimov 
 
 
 

 

 

Potvrzení o zveřejnění (provedou Statutární město Brno, městská část Brno-střed a Jihomoravský 

kraj) 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:    

 

 razítko a podpis 

 

 


